


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
20 ALMEIDA, Bernardo LGC 1996

21 BESSA, Tiago LGC 1989

22 SIMÕES, Gustavo LGC 1990

25 ALMEIDA, Simão GCP 1986

26 FRAGOSO, Francisco GCP 1992

27 GUIMARÃES, Pedro GCP 1997

28 ARAÚJO, Francisco GCP 1997

29 DOURADO, Pedro GCP 1996

30 NUNES, Keanu GCP 1996

31 BARBOSA, Tiago GCM 1995

32 BRANDÃO, Manuel GCM 1999

33 SÁ, Rafael CDN 1998

34 MARTINS, Ricardo SPCP 1992

35 MARTINS, Paulo SPCP 1997

36 FARLEY, Frederick SPCP 1997
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORCAMACHO, Tiago SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORARAÚJO, Luís OLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORGOMES, Luis ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel ALMEIDA, TomásE2 E2

POR PORNARRA, Bruno CAMACHO, TiagoD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, LuísD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel GOMES, LuisE1 E1
POR PORBARATA, VASCO BRANDÃO, Alfredo MiguelE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro NARRA, BrunoD1 D1
POR POROLIVEIRA, Nuno NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás BARATA, VASCOE2 E2
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 LISBOA GINÁSIO CLUBE

13,200 12,700 13,650 13,050 12,35012,25020 ALMEIDA, Bernardo
12,700 13,050 12,700 13,250 13,00012,00021 BESSA, Tiago
13,850 14,800 13,750 12,850 13,75014,10022 SIMÕES, Gustavo

237,00039,10039,15040,10040,55038,35039,750Totais
2 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

11,100 14,050 13,800 13,800 13,35011,65025 ALMEIDA, Simão
10,000 12,400 12,700 12,35013,30026 FRAGOSO, Francisco
12,150 11,500 13,100 12,550 10,60012,95027 GUIMARÃES, Pedro
9,950 12,000 12,80012,20028 ARAÚJO, Francisco

12,250 12,200 12,750 12,650 11,30013,00030 NUNES, Keanu
229,10037,00039,00039,70038,65039,25035,500Totais
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 SIMÕES, Gustavo22 LGC

5,900 6,600 6,200 4,800 5,000 5,600 34,100D
8,250 7,500 8,600 8,950 7,850 8,150 49,300E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

13,850 14,100 14,800 13,750 12,850 13,750 83,100Nota Final

2 ALMEIDA, Simão25 GCP
5,600 4,500 5,200 4,400 5,000 4,800 29,500D
6,300 7,150 8,850 9,400 8,800 8,550 49,050E
0,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,800Pen.

11,100 11,650 14,050 13,800 13,800 13,350 77,750Nota Final

3 ALMEIDA, Bernardo20 LGC
5,000 4,600 4,700 4,400 5,100 5,000 28,800D
8,300 7,650 8,000 9,250 7,950 7,350 48,500E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

13,200 12,250 12,700 13,650 13,050 12,350 77,200Nota Final

4 BESSA, Tiago21 LGC
4,800 5,400 4,900 3,600 4,100 5,500 28,300D
8,000 6,600 8,150 9,100 9,150 7,500 48,500E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

12,700 12,000 13,050 12,700 13,250 13,000 76,700Nota Final

5 NUNES, Keanu30 GCP
4,700 4,800 5,000 3,600 4,600 3,600 26,300D
7,550 8,200 7,200 9,150 8,050 7,700 47,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,250 13,000 12,200 12,750 12,650 11,300 74,150Nota Final

6 GUIMARÃES, Pedro27 GCP
4,300 5,100 3,800 4,400 4,000 3,100 24,700D
7,950 7,850 7,700 8,800 8,550 7,500 48,350E
0,100 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,200Pen.

12,150 12,950 11,500 13,100 12,550 10,600 72,850Nota Final

7 BARBOSA, Tiago31 GCM
5,400 5,300 4,200 4,400 4,600 3,200 27,100D
6,550 7,600 6,750 9,200 8,400 6,250 44,750E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

11,850 12,900 10,950 13,600 13,000 9,450 71,750Nota Final

8 FARLEY, Frederick36 SPCP
4,300 3,100 3,800 2,800 3,800 3,500 21,300D
8,100 7,450 8,550 9,300 8,600 7,400 49,400E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

12,100 10,550 12,350 12,100 12,400 10,900 70,400Nota Final

9 FRAGOSO, Francisco26 GCP
4,700 4,900 4,800 3,200 5,400 23,000D
6,000 8,400 7,600 9,500 6,950 38,450E
0,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,700Pen.

10,000 13,300 12,400 12,700 12,350 60,750Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 ARAÚJO, Francisco28 GCP

4,100 4,200 3,800 3,600 15,700D
5,850 8,000 8,200 9,200 31,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,950 12,200 12,000 12,800 46,950Nota Final

11 SÁ, Rafael33 CDN
4,000 3,600 3,800 11,400D
3,700 7,000 5,850 16,550E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
7,700 10,600 9,650 27,950Nota Final

12 DOURADO, Pedro29 GCP
4,700 4,400 9,100D
7,800 8,700 16,500E
0,000 0,100 0,100Pen.

12,500 13,000 25,500Nota Final

13 MARTINS, Paulo35 SPCP
4,000 3,000 7,000D
6,700 7,950 14,650E
0,000 0,000 0,000Pen.

10,700 10,950 21,650Nota Final

14 MARTINS, Ricardo34 SPCP
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

14 BRANDÃO, Manuel32 GCM
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,38,250LGC 5,90 8,4 8,1 13,850SIMÕES, Gustavo

2 20 0,18,300LGC 5,00 8,3 8,3 13,200ALMEIDA, Bernardo

3 21 0,18,000LGC 4,80 8,1 7,9 12,700BESSA, Tiago

4 29 0,07,800GCP 4,70 7,8 7,8 12,500DOURADO, Pedro

5 30 0,07,550GCP 4,70 7,6 7,5 12,250NUNES, Keanu

6 27 0,17,950GCP 4,30 7,9 8,0 12,150GUIMARÃES, Pedro

7 36 0,38,100SPCP 4,30 8,3 7,9 12,100FARLEY, Frederick

8 31 0,16,550GCM 5,40 6,6 6,5 11,850BARBOSA, Tiago

9 25 0,86,300GCP 5,60 6,2 6,4 11,100ALMEIDA, Simão

10 35 0,06,700SPCP 4,00 6,6 6,8 10,700MARTINS, Paulo

11 26 0,76,000GCP 4,70 5,7 6,3 10,000FRAGOSO, Francisco

12 28 0,05,850GCP 4,10 5,7 6,0 9,950ARAÚJO, Francisco
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginãstica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,07,500LGC 6,60 7,8 7,2 14,100SIMÕES, Gustavo

2 26 0,08,400GCP 4,90 8,6 8,2 13,300FRAGOSO, Francisco

3 30 0,08,200GCP 4,80 8,2 8,2 13,000NUNES, Keanu

4 27 0,07,850GCP 5,10 8,1 7,6 12,950GUIMARÃES, Pedro

5 31 0,07,600GCM 5,30 7,6 7,6 12,900BARBOSA, Tiago

6 20 0,07,650LGC 4,60 7,6 7,7 12,250ALMEIDA, Bernardo

7 28 0,08,000GCP 4,20 7,8 8,2 12,200ARAÚJO, Francisco

8 21 0,06,600LGC 5,40 6,7 6,5 12,000BESSA, Tiago

9 25 0,07,150GCP 4,50 7,2 7,1 11,650ALMEIDA, Simão

10 36 0,07,450SPCP 3,10 7,3 7,6 10,550FARLEY, Frederick

11 33 0,03,700CDN 4,00 4,0 3,4 7,700SÁ, Rafael
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,08,600LGC 6,20 8,4 8,8 14,800SIMÕES, Gustavo

2 25 0,08,850GCP 5,20 8,8 8,9 14,050ALMEIDA, Simão

3 21 0,08,150LGC 4,90 8,2 8,1 13,050BESSA, Tiago

4 20 0,08,000LGC 4,70 7,9 8,1 12,700ALMEIDA, Bernardo

5 26 0,07,600GCP 4,80 7,5 7,7 12,400FRAGOSO, Francisco

6 36 0,08,550SPCP 3,80 8,7 8,4 12,350FARLEY, Frederick

7 30 0,07,200GCP 5,00 7,2 7,2 12,200NUNES, Keanu

8 28 0,08,200GCP 3,80 8,3 8,1 12,000ARAÚJO, Francisco

9 27 0,07,700GCP 3,80 7,9 7,5 11,500GUIMARÃES, Pedro

10 31 0,06,750GCM 4,20 6,7 6,8 10,950BARBOSA, Tiago

11 33 0,07,000CDN 3,60 7,2 6,8 10,600SÁ, Rafael
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. FinalDed.POR POR NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 13,8004,40 9,3 9,525 ALMEIDA, Simão GCP 0,0 13,800

2 8,950 13,7504,80 9,0 8,922 SIMÕES, Gustavo LGC 0,0 13,750

3 9,250 13,6504,40 9,2 9,320 ALMEIDA, Bernardo LGC 0,0 13,650

4 9,200 13,6004,40 9,1 9,331 BARBOSA, Tiago GCM 0,0 13,600

5 8,800 13,1004,40 8,8 8,827 GUIMARÃES, Pedro GCP 0,1 13,100

6 8,700 13,0004,40 8,6 8,829 DOURADO, Pedro GCP 0,1 13,000

7 9,200 12,8003,60 9,2 9,228 ARAÚJO, Francisco GCP 0,0 12,800

8 9,150 12,7503,60 9,2 9,130 NUNES, Keanu GCP 0,0 12,750

9 9,100 12,7003,60 9,2 9,021 BESSA, Tiago LGC 0,0 12,700

9 9,500 12,7003,20 9,5 9,526 FRAGOSO, Francisco GCP 0,0 12,700

11 9,300 12,1002,80 9,2 9,436 FARLEY, Frederick SPCP 0,0 12,100

12 7,950 10,9503,00 7,7 8,235 MARTINS, Paulo SPCP 0,0 10,950
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 25 0,08,800GCP 5,00 8,9 8,7 13,800ALMEIDA, Simão

2 21 0,09,150LGC 4,10 9,1 9,2 13,250BESSA, Tiago

3 20 0,07,950LGC 5,10 8,0 7,9 13,050ALMEIDA, Bernardo

4 31 0,08,400GCM 4,60 8,4 8,4 13,000BARBOSA, Tiago

5 22 0,07,850LGC 5,00 7,8 7,9 12,850SIMÕES, Gustavo

6 30 0,08,050GCP 4,60 8,2 7,9 12,650NUNES, Keanu

7 27 0,08,550GCP 4,00 8,5 8,6 12,550GUIMARÃES, Pedro

8 36 0,08,600SPCP 3,80 8,6 8,6 12,400FARLEY, Frederick

9 33 0,05,850CDN 3,80 5,7 6,0 9,650SÁ, Rafael
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 0,08,150LGC 5,60 8,0 8,3 13,75022 SIMÕES, Gustavo

2 0,08,550GCP 4,80 8,4 8,7 13,35025 ALMEIDA, Simão

3 0,07,500LGC 5,50 7,6 7,4 13,00021 BESSA, Tiago

4 0,07,350LGC 5,00 7,4 7,3 12,35020 ALMEIDA, Bernardo

4 0,06,950GCP 5,40 6,7 7,2 12,35026 FRAGOSO, Francisco

6 0,07,700GCP 3,60 7,7 7,7 11,30030 NUNES, Keanu

7 0,07,400SPCP 3,50 7,6 7,2 10,90036 FARLEY, Frederick

8 0,07,500GCP 3,10 7,3 7,7 10,60027 GUIMARÃES, Pedro

9 0,06,250GCM 3,20 6,4 6,1 9,45031 BARBOSA, Tiago
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
1 CAMPOS, Guilherme GCM 2000

2 MOREIRA, André GCM 2001

3 MONTEIRO, João GCM 2003

4 VIEGAS, Hugo GCM 2004

5 DUARTE, Manuel GCP 2001

6 DRAY, António GCP 2000

7 VENDRELL, Silvestre GCP 2000

8 DRAY, Eduardo GCP 2002

9 MARQUES, Marcelo GCP 2001

10 REIS, Francisco GCP 2000

11 POLICARPO, João CGA 2000

12 ALMEIDA, Filipe CGA 2002

13 LOPES, Tiago CGA 2004
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR POROLIVEIRA, Nuno CAMACHO, TiagoD1 D1
POR PORMARQUES, Miguel NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos BRANDÃO, Alfredo MiguelE1 E1
POR PORBARATA, VASCO GOMES, LuisE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro OLIVEIRA, NunoD1 D1
POR PORARAÚJO, Luís MARQUES, MiguelD2 D2
POR PORGRAÇA, Bernardo ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORDIAS, Luis BARATA, VASCOE2 E2

POR PORCAMACHO, Tiago SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, LuísD2 D2
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel GRAÇA, BernardoE1 E1
POR PORGOMES, Luis DIAS, LuisE2 E2
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 GINÁSIO CLUBE DA MAIA

13,450 9,600 11,950 11,550 10,05010,5001 CAMPOS, Guilherme
11,750 10,650 11,850 11,350 10,55010,4002 MOREIRA, André
11,400 11,250 11,750 11,600 8,80010,1003 MONTEIRO, João
11,350 10,700 11,000 11,800 6,0509,6504 VIEGAS, Hugo

200,10029,40034,95035,55032,60031,00036,600Totais
2 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

10,900 10,350 10,650 9,050 9,6008,1506 DRAY, António
11,350 11,200 11,100 10,950 10,55010,8007 VENDRELL, Silvestre
12,800 10,950 12,000 11,650 9,35011,0509 MARQUES, Marcelo
11,800 8,350 10,850 10,800 3,9509,65010 REIS, Francisco

5 DUARTE, Manuel
196,80029,50033,40033,95032,50031,50035,950Totais

3 CLUBE DE GINÁSTICA DE ALMADA
11,200 8,450 11,350 11,000 9,5007,60011 POLICARPO, João
12,350 8,700 11,000 10,500 6,1508,85012 ALMEIDA, Filipe
10,900 9,650 10,450 9,900 3,7007,85013 LOPES, Tiago

169,10019,35031,40032,80026,80024,30034,450Totais
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 MARQUES, Marcelo9 GCP

4,200 3,900 2,700 2,800 3,300 2,300 19,200D
8,600 7,150 8,250 9,200 8,350 7,050 48,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 11,050 10,950 12,000 11,650 9,350 67,800Nota Final

2 CAMPOS, Guilherme1 GCM
5,000 3,800 2,300 2,800 3,300 2,300 19,500D
8,450 6,700 7,300 9,150 8,250 7,750 47,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,450 10,500 9,600 11,950 11,550 10,050 67,100Nota Final

3 MOREIRA, André2 GCM
4,000 2,900 2,500 2,800 3,100 2,300 17,600D
7,750 7,500 8,450 9,050 8,250 8,250 49,250E
0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

11,750 10,400 10,650 11,850 11,350 10,550 66,550Nota Final

4 VENDRELL, Silvestre7 GCP
2,900 3,500 2,500 2,000 3,100 2,000 16,000D
8,450 7,300 8,700 9,100 7,850 8,550 49,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 10,800 11,200 11,100 10,950 10,550 65,950Nota Final

5 MONTEIRO, João3 GCM
4,100 3,000 2,800 2,800 3,100 1,800 17,600D
7,300 7,100 8,450 8,950 8,500 7,000 47,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,400 10,100 11,250 11,750 11,600 8,800 64,900Nota Final

6 VIEGAS, Hugo4 GCM
3,100 2,500 1,900 2,000 3,100 1,600 14,200D
8,250 7,150 8,800 9,000 8,700 4,450 46,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 9,650 10,700 11,000 11,800 6,050 60,550Nota Final

7 POLICARPO, João11 CGA
3,400 3,000 1,700 2,000 3,200 1,900 15,200D
7,800 4,600 6,750 9,350 7,800 7,600 43,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,200 7,600 8,450 11,350 11,000 9,500 59,100Nota Final

8 DRAY, António6 GCP
3,300 2,900 1,800 2,400 3,000 2,000 15,400D
7,600 5,250 8,550 8,250 6,050 7,600 43,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,900 8,150 10,350 10,650 9,050 9,600 58,700Nota Final

9 ALMEIDA, Filipe12 CGA
3,400 2,800 2,000 2,000 2,800 1,600 14,600D
8,950 6,050 6,700 9,000 7,700 4,550 42,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,350 8,850 8,700 11,000 10,500 6,150 57,550Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 REIS, Francisco10 GCP

3,600 2,900 1,700 2,000 3,100 1,600 14,900D
8,200 6,750 6,650 8,850 7,700 2,350 40,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,800 9,650 8,350 10,850 10,800 3,950 55,400Nota Final

11 LOPES, Tiago13 CGA
2,800 2,900 1,800 2,000 3,100 1,500 14,100D
8,100 4,950 7,850 8,450 6,800 2,200 38,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,900 7,850 9,650 10,450 9,900 3,700 52,450Nota Final

12 DRAY, Eduardo8 GCP
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

12 DUARTE, Manuel5 GCP
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 1 0,08,450GCM 5,00 8,5 8,4 13,450CAMPOS, Guilherme

2 9 0,08,600GCP 4,20 8,7 8,5 12,800MARQUES, Marcelo

3 12 0,08,950CGA 3,40 8,9 9,0 12,350ALMEIDA, Filipe

4 10 0,08,200GCP 3,60 8,2 8,2 11,800REIS, Francisco

5 2 0,07,750GCM 4,00 7,8 7,7 11,750MOREIRA, André

6 3 0,07,300GCM 4,10 7,4 7,2 11,400MONTEIRO, João

7 4 0,08,250GCM 3,10 8,3 8,2 11,350VIEGAS, Hugo

7 7 0,08,450GCP 2,90 8,4 8,5 11,350VENDRELL, Silvestre

9 11 0,07,800CGA 3,40 8,1 7,5 11,200POLICARPO, João

10 6 0,07,600GCP 3,30 7,5 7,7 10,900DRAY, António

10 13 0,08,100CGA 2,80 8,0 8,2 10,900LOPES, Tiago
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginãstica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9 0,07,150GCP 3,90 7,5 6,8 11,050MARQUES, Marcelo

2 7 0,07,300GCP 3,50 7,4 7,2 10,800VENDRELL, Silvestre

3 1 0,06,700GCM 3,80 6,9 6,5 10,500CAMPOS, Guilherme

4 2 0,07,500GCM 2,90 7,6 7,4 10,400MOREIRA, André

5 3 0,07,100GCM 3,00 7,4 6,8 10,100MONTEIRO, João

6 4 0,07,150GCM 2,50 7,1 7,2 9,650VIEGAS, Hugo

6 10 0,06,750GCP 2,90 7,0 6,5 9,650REIS, Francisco

8 12 0,06,050CGA 2,80 5,9 6,2 8,850ALMEIDA, Filipe

9 6 0,05,250GCP 2,90 5,6 4,9 8,150DRAY, António

10 13 0,04,950CGA 2,90 5,1 4,8 7,850LOPES, Tiago

11 11 0,04,600CGA 3,00 4,7 4,5 7,600POLICARPO, João
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 3 0,08,450GCM 2,80 8,1 8,8 11,250MONTEIRO, João

2 7 0,08,700GCP 2,50 8,5 8,9 11,200VENDRELL, Silvestre

3 9 0,08,250GCP 2,70 8,4 8,1 10,950MARQUES, Marcelo

4 4 0,08,800GCM 1,90 8,8 8,8 10,700VIEGAS, Hugo

5 2 0,38,450GCM 2,50 8,4 8,5 10,650MOREIRA, André

6 6 0,08,550GCP 1,80 8,4 8,7 10,350DRAY, António

7 13 0,07,850CGA 1,80 7,7 8,0 9,650LOPES, Tiago

8 1 0,07,300GCM 2,30 7,2 7,4 9,600CAMPOS, Guilherme

9 12 0,06,700CGA 2,00 8,5 8,9 8,700ALMEIDA, Filipe

10 11 0,06,750CGA 1,70 8,6 8,9 8,450POLICARPO, João

11 10 0,06,650GCP 1,70 8,7 8,6 8,350REIS, Francisco
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. Nr. FinalDed.POR POR NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,200 12,0002,80 9,1 9,39 MARQUES, Marcelo GCP 0,0 12,000

2 9,150 11,9502,80 9,1 9,21 CAMPOS, Guilherme GCM 0,0 11,950

3 9,050 11,8502,80 9,2 8,92 MOREIRA, André GCM 0,0 11,850

4 8,950 11,7502,80 9,1 8,83 MONTEIRO, João GCM 0,0 11,750

5 9,350 11,3502,00 9,4 9,311 POLICARPO, João CGA 0,0 11,350

6 9,100 11,1002,00 9,0 9,27 VENDRELL, Silvestre GCP 0,0 11,100

7 9,000 11,0002,00 9,1 8,94 VIEGAS, Hugo GCM 0,0 11,000

7 9,000 11,0002,00 8,9 9,112 ALMEIDA, Filipe CGA 0,0 11,000

9 8,850 10,8502,00 8,9 8,810 REIS, Francisco GCP 0,0 10,850

10 8,250 10,6502,40 8,2 8,36 DRAY, António GCP 0,0 10,650

11 8,450 10,4502,00 8,5 8,413 LOPES, Tiago CGA 0,0 10,450
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 4 0,08,700GCM 3,10 8,6 8,8 11,800VIEGAS, Hugo

2 9 0,08,350GCP 3,30 8,6 8,1 11,650MARQUES, Marcelo

3 3 0,08,500GCM 3,10 8,7 8,3 11,600MONTEIRO, João

4 1 0,08,250GCM 3,30 8,5 8,0 11,550CAMPOS, Guilherme

5 2 0,08,250GCM 3,10 8,4 8,1 11,350MOREIRA, André

6 11 0,07,800CGA 3,20 8,0 7,6 11,000POLICARPO, João

7 7 0,07,850GCP 3,10 7,7 8,0 10,950VENDRELL, Silvestre

8 10 0,07,700GCP 3,10 7,7 7,7 10,800REIS, Francisco

9 12 0,07,700CGA 2,80 7,4 8,0 10,500ALMEIDA, Filipe

10 13 0,06,800CGA 3,10 7,0 6,6 9,900LOPES, Tiago

11 6 0,06,050GCP 3,00 5,9 6,2 9,050DRAY, António
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 0,08,250GCM 2,30 8,0 8,5 10,5502 MOREIRA, André

1 0,08,550GCP 2,00 8,5 8,6 10,5507 VENDRELL, Silvestre

3 0,07,750GCM 2,30 7,6 7,9 10,0501 CAMPOS, Guilherme

4 0,07,600GCP 2,00 7,7 7,5 9,6006 DRAY, António

5 0,07,600CGA 1,90 7,6 7,6 9,50011 POLICARPO, João

6 0,07,050GCP 2,30 6,9 7,2 9,3509 MARQUES, Marcelo

7 0,07,000GCM 1,80 7,0 7,0 8,8003 MONTEIRO, João

8 0,04,550CGA 1,60 7,5 7,6 6,15012 ALMEIDA, Filipe

9 0,04,450GCM 1,60 7,1 7,8 6,0504 VIEGAS, Hugo

10 0,02,350GCP 1,60 5,6 5,1 3,95010 REIS, Francisco

11 0,02,200CGA 1,50 6,4 6,0 3,70013 LOPES, Tiago
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